
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY

 

 

  

 

 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO

 

N.__41__DEL  __02/05/2018__

 

 

 

 

SERVIZIO:  VIABILITA'

 

 

  

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  ED  ASSUNZIONE  IMPEGNO DI 
SPESA  PER  ACQUISTO  MOTOCARRO  PIAGGIO  GRECAV,  USATO, DA 
UTILIZZARSI PER IL SERVIZIO VIABILITA'-  DITTA TORO AUTO SRL DI 
VARALLO - CIG: Z71236C5C0.

 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

-  PREMESSO  che  si  rende  necessario  acquistare  motocarro  ribaltabile4x4  usato,  al  fine  di 
sostituire motocarro Piaggio Porter 4x4, per il quale risultano antieconomici i necessari interventi 
manutentivi straordinari;

- ESPERITA opportuna indagine di mercato e rilevato che presso la Concessionaria Toro Auto srl 
di  Varallo è disponibile PIAGGIO GRECAV 1.3 benzina 4x4 ribaltabile usato, al  prezzo di €. 
9.700,00 iva 22% compresa; 

- RITENUTA  tale spesa congrua;

- VISTO il CIG: Z71236C5C0;

- VISTO  il DURC regolare;

-  CONSIDERATO  che la somma a base di gara è inferiore  ad euro 40.000 e che pertanto è 
possibile procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016;

-  PRESO ATTO,  tuttavia,  che ricorre l'obbligo di utilizzare una convenzione di cui all'art.  26 
Legge 448/1999, nei seguenti casi:

a) categoria di beni o servizi individuate ai sensi dell'art. 9 comma 3 D.L. 66/2014, convertito in 
legge 89/2014;

b) beni e servizi informatici, nei limiti dei beni e servizi disponibili e salvo possibilità di acquisto da 
altri o latri soggetti aggregatori, ai sensi dell'art. 1 comma 512 legge 208/2015;

c) seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, 
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, ai sensi dell'art. 1, comma 7 D.L. 
95/2012;

- DATO ATTO  che la fornitura/servizio oggetto del presente provvedimento non rientra in nessuna 
delle eccezioni di cui al punto precedente;

-  CONSIDERATO  che ai sensi dell'art.  328 DPR 207/10 le pubbliche amministrazioni, per gli 
acquisti  sotto  soglia  “sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione”;

- DATO ATTO  , ai sensi  dell'art. 1 c.1 DL N. 95/2012, e dell'art. 1 c. 450 L. n. 296/2006, che non 
risultano cataloghi elettronici (Mepa) messi a disposizione da Consip o centrale di committenza o 
ex art. 328 DPR n. 207/2010 per la categoria merceologica in oggetto;

-  VISTO  l'art. 192  del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative 
procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione indicante:

a- il fine che con il contratto si intende perseguire;

b- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;



In ordine al punto (a) Fine da perseguire Acquisto motocarro 4x4 usato 

In ordine al punto (b) Oggetto del contratto Acquisto motocarro 4x4 usato 

Forma del contratto Mediante  corrispondenza 
secondo  l'uso  del  commercio 
consistente in apposito scambio 
di  lettere,  ai  sensi  e  per  gli 
effetti dell'art. 32 comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016.

Clausole essenziali La  fornitura  dovrà  essere 
eseguita  secondo  le  esigenze 
dell'amministrazione comunale

In ordine al punto (c) Criterio di selezione Affidamento  diretto  ai  sensi 
dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a) 
del D.Lgs. 50/2016

Criterio di aggiudicazione Trattandosi  di  affidamento 
diretto, il criterio di valutazione 
è  comunque  da  considerarsi 
l'offerta  più  vantaggiosa  ,  ai 
sensi  dell'art.95,  comma  4 
D.Lgs. 50/2016

-  VISTA  la determinazione sindacale n.  03 del  01/07/2014 di attribuzione al  sottoscritto  delle 
funzioni  di  cui  al  comma  3  dell’art.51  della  L.  08/06/1990,  n.142,  (ora  art.107  del  D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;

- VISTO il redigendo Bilancio di Previsione esercizio anno 2018;

- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997;

 

DETERMINA

 

1) di procedere all'acquisto, con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a9 D.L.gs. 
50/2016, del seguente motocarro usato necessario al servizio viabilità, (al fine di sostituire quello 
attualmente  in  uso  per  il  quale  risultano  antieconomici  i  necessari  interventi  manutentivi 
straordinari)  dall'operatore  economico  indicato  nella  seguente  tabella  dov'è  riportato  anche  il 
prezzo:

Dati autocarro Operatore economico Prezzo comprensivo di spese di 
passaggio di proprietà e iva 

22%

Piaggio Grecav 1.3 benzina 4x4 
ribaltabile- Targato BP459KD
Immatricolazione 01/2003 Km 

82.205

Toro Auto srl con sede in
Via Brigate Garibaldi 39/41 

13019 Varallo (VC)
P.Iva:02243940026

€. 9.700,00



2) di approvare il  preventivo di  spesa  proposto dalla ditta Toro Auto srl  di  Varallo,  il  quale 
prevede una spesa di €. 9.700,00 IVA 22% compresa a fronte dell'acquisto sopra descritta e come 
da preventivo allegato;

 

2) di affidare l'incarico alla ditta Toro Auto srl di Varallo, la fornitura di cui in oggetto per la spesa  
di €. 9.700,00 (IVA 22% compresa);

 

3)  di  imputare  la  spesa  complessiva  di   €  9.700,00-  iva  22%  compresa  al  piano  dei  conti 
finanziario integrato U 2.02.01.04.002 Mis.10 Prog. 5 ex 8270/2/1 del Bilancio di Previsione 2018 
all’imp.n. 193;

 

4) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.-

                                     

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                         CONTI  Geom.  Roberto

                 

 

 



  PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __41    IN DATA _02/05/2018___

DEL SERVIZIO ___VIABILITA' __

 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000)

 

 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

  

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio_________, esprime, sulla 
proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  legittimità,  la 
regolarità e la correttezza amministrativa.

 Data ___________                  Firma __________________________

 

 

Il  sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________,  esprime, sulla 
proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  legittimità,  la 
regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________                  Firma  _________________________

 

 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______, esprime, sulla 
proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  legittimità,  la 
regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________                  Firma __________________________

 

  

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

 Il  sottoscritto Garavaglia  Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario,  esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria.

Data ____________              Firma _____________________________

 

 


